
dispress     166
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase   

 

Kdo hledá na webu, čte si Dispress barevně!  

                      

Premiéra za námi! 
Nezůstávej sám / „stonožkový“ minimuzikál  
Tři předpremiéry a na konci této série premiéra v divadle MINOR v úterý 5. února přivedly 
na svět českou verzi muzikálu, složeného norským skladatelem Arne Bendiksenem původ- 
ně v angličtině. Potěšilo nás, že samotný autor se do Prahy na premiéru vypravil, do 
Minoru ho dokonce doprovodil norský velvyslanec, pan Peter Raeder, na generálce natá- 
čela Česká televize. O to víc jsme si pak vážili pochvalných slov pana Bendiksena v živém 
vysílání ČT24 den po premiéře: představení opravdu vyvolalo značný ohlas a už teď je 
jasné, že ho budeme hrát nejenom pro „stonožkové“ děti, v Praze i na zájezdech. Sledujte 
ferman, první příležitostí, jak se na hodinové představení dostat, bude dvojí uvedení na 
Základní škole prof. Švejcara v Modřanech ve středu 13. března, v jednání jsou i další 
termíny v MINORu, zájezd do Plzně, Opařan a do dalších míst. A kdo už jste „Stonožku“ 
viděl, můžete napsat pár řádek do dalšího Dispressu. Máte na to celé prázdniny!      



Stonožka 
O projektu jsme se dozvěděli, podle mého, před táborem. Nevěděli jsme, o co jde, co to bude 
obnášet, ani jak velký je to závazek. Do Mladějova jsme už většinou jeli s přečteným textem. Přiznám 
se, že po přelouskání scénáře jsem z toho nebyl úplně moudrý. Bylo to něco nového, s čím jsme ještě 
skoro nikdo z nás neměli zkušenost. Muzikál o lidech v našem věku, s přehnanými replikami, které 
bychom zřejmě sami nikdy nepoužili, a se spoustou písniček. Postupem času jsem začal objevovat, že 
toto dílo není založené na slovech, větách, ba ani na písničkách. Je založené na myšlence, která už 
dokázala pomoci spoustě dětí.  
  Paní Běla Gran Jensen je příkladem člověka, který místo prázdných vět koná. A koná nejlépe, jak 
může. Pomáhá dětem, které neměly takové štěstí jako my, totiž  spokojeně žít. Když jsem proto 
pochopil, že nehraji perfektně napsanou hru, plnou úžasných vtipů a mistrné hry s jazykem, ale 
předávám tu důležitou větu „never be alone“ (nezůstávej sám), tak jsem moc rád, že jsme to dotáhli 
do „úspěšného“ konce a přispěli jsme troškou do mlýna organizaci Na vlastních nohou 
  Dnešní společnost, založená na penězích, potřebuje stále více připomínat, že nežijeme proto, 
abychom se měli na světě dobře jenom my, ale i lidé, kteří nedostali možnost žít spokojený život. 
Doufám, že jsem si toto poznání neodnesl jenom já, ale i všichni ostatní, kteří na představení spolu- 
pracovali, nebo ti, co vystoupení zhlédli. Nezůstávejme sami a nabízejme svou pomocnou ruku, jak 
nejvíce to půjde!    
 
Jeník Tyl (Honza v představení Nezůstávej sám) 
 

Jarní prázdniny s modrou oblohou!  
Slíbili jsme si, že si během obou týdnů pražských jarních prázdnin oddechneme od zkou- 
šek, které se v naší zkušebně řetězí často až do pozdních večerních hodin. Výjimkou 
budou jen Bídníci, spolu s Adamem Rutem směřují k datu premiéry, proto je nutné, aby 
všichni aktéři i v průběhu dvou prázdninových týdnů respektovali pracně a důmyslně 
sestavený rozpis (viz strana následující). Naberte tedy sil na druhé pololetí, před finišem 
přípravky (ta bude mít závěrečné představení v Minoru 30. dubna) – a dejte o sobě vědět, 
třeba SMSkou, mailem nebo pohlednicí ze svých cest za vzduchem a sluníčkem. Že nevíte, 
na jakou adresu? Tady jsou všechny podstatné:  
 

Kontakty  
Dismanův rozhlasový dětský soubor 
Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2, 120 99 
 
sbormistři: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 55 2425  
produkční: Barbora Hartigová, barbora.hartigova@rozhlas.cz, tel.: 221 55 2423, 724 251 604  
 
Závěrečná rada: sledujte ve vlastním zájmu adresu http://ferman.drds.info, dovíte se 
mnohem dříve, dokonce na měsíce dopředu, na kdy se chystají zkoušky a představení, 
kdy mají vaši kamarádi svátek nebo narozeniny. O to odpovědněji pak budete přistupovat 
k vlastním blokům, které také na výše uvedených adresách očekáváme už ve chvílích, kdy 
se o svých školách v přírodě a dovolených s rodiči dovídáte. Jediným obdobím „bez bloků“ 
je termín letošního letního soustředění – 9. až 23. srpen. To už ale budou velké prázdniny, 
samozřejmě také s modrou oblohou hou hou nad hlavou!   



 

 

Datum čas situace zkoušejí: 
ČT 21. 2 18.00-20.00   7 Denisa, Filip, Maruška (bez Violy) 
PÁ 22. 2. 16.30-18.00   12 Filip, Maruška, Denisa (bez Violy) 
PÁ 29. 2.   16.30-18.00   8 Viola, Anča, Martin, Ondra Sekyrka (bez Denisy) 
  18.00-19.30 11  Martin, Ondra Sekyrka, Matěj, Adam (bez Denisy) 
ČT 6. 3. 18.00-20.00   1;2 Martina, Vladanka, Ondra Sova, Filip, Matěj 
PÁ 14. 3. 16.30-18.00   10 Valentin, Lenka, Denisa, Viola, Martin, Filip, Josef, Matyáš, Matěj 
  18.00-19.30 3;4 Filip, Timea, Josef, Eva, Claudia, Matěj, Anička, Matyáš 
ČT 27. 3 18.00-20.00   9 Denisa, Viola, Lenka, Valentin, Martin, Maruš, Filip, Ondra Sekyrka 
PÁ 28. 3.  16.30-18.00   5;6 Adam, Timea, Ondra Sekyrka, Valentin, Lenka, Denisa, Viola 
ČT 3. 4.  18.00-20.00   13 Martin, Ondra Sekyrka, Josef, Adam, Filip, Maruška,  
PÁ 4. 4. 16.30-18.00   7;8 Denisa, Viola, Filip, Maruška, Anička, Martin, Ondra Sek. 

  18.00-19.30 9;10 
Denisa, Viola, Lenka, Valentin, Martin, Maruš, Filip, Josef, Matyáš, Ondra Sek, 
Matěj, Adam 

VÍKEND 5.- 6.4. 15.00-20.00 
OBA 
DNY VŠICHNI 

ČT 10. 4. 18.00-20.00   11;12 Filip, Maruška, Denisa, Viola, Martin, Matěj, Adam, Ondra Sek. 
PÁ 11. 4.  16.30-18.00   13 VŠICHNI 
VÍKEND  
11. - 13. 4. 15.00-20.00 

OBA 
DNY VŠICHNI (bez Marušky a Josefa) 

ČT 17. 4 18.00-20.00     VŠICHNI 
PÁ 18. 4.  16.30-18.00     VŠICHNI 
  18.00-19.30   VŠICHNI 
ČT 24. 4. 18.00-20.00     VŠICHNI 
PÁ 25. 4. 16.30-18.00     VŠICHNI 
  18.00-19.30   VŠICHNI 
NE 27. 4. 15.00-20.00   VŠICHNI (Denisa jen do 17.00 - ND) 

Situace: 1. předehra, strany 2 a 3, 2. předehra, strana 4, 3. jednání 1. do proměny, 4. proměna 1., 5. jednání 2. do 
proměny, 6. proměna 2., strana 10, 7. proměna 2., strana 11, 8. proměna 2., strana 12, 9. proměna 2., strana 13, 10. 
jednání třetí do proměny, 11. proměna 3., 12. jednání 4. do proměny, 13. proměna 4.  

Rozpis zkoušek Bídníků: 



 

 

 

 
 

   VÝHLED VPŘED:  

     

so+ne 5.- 6. 4. 15,00 - 20,00 Bídníci - soustředění I. zkušebna v Římské 12 

pátek 11. 4.  18,00 - 20,00 Petr Nikl-LINGVISTICKÉ 
POHÁDKY (v 19,00) Jindřišská věž 

so+ne 12.- 13. 4 15,00 - 20,00 Bídníci - soustředění II. zkušebna v Římské 12 

úterý 15. 4. dopoledne NEZŮSTÁVEJ SÁM  Minor - Velká scéna 

sobota 26. 4. celý den MIKEŠ, VESELOHRA Miletín 

neděle 27. 4. 15,00-20,00 Bídníci - soustředění + 
generálka 

 

středa 30. 4. 16,00 - 19,30 Závěrečné zkoušky 
přípravky (v 17,00) 

MINOR - Malá scéna 

  16,00 - 19,30 BÍDNÍCI (v 18,00) Minor - Velká scéna 

sobota 17. 5.   VESELOHRA NA MOSTĚ pod 
širým nebem 

Praha - Běchovice 

čtvrtek 12. 6.  NEZŮSTÁVEJ SÁM  léčebna Opařany 

 9. 8. - 23. 8.  2008 Letní soustředění  DOBRÁ U SVĚTLÉ 

 
 

 

Ferman na březen 08 
(a vůbec na všechny měsíce) 

 
najdete vždy čerstvý a vhodný pro tisk na: 

http://ferman.drds.info  


